平成 29年７月７日

各  位

会 社 名 日 本 ビ ュ ー ホ テ ル 株 式 会 社

住 所 東京都台東区西浅草三丁目 17 番１号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   遠 藤  由 明

（コード番号：6097   東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 長   矢 島  学

TEL. 03-5828-4429

事業譲渡についての基本合意契約締結に関するお知らせ

当社は、平成 29年７月７日、株式会社ドンレミーのグループ企業である株式会社ココパルク

との間で、当社が運営する高崎ビューホテル（群馬県高崎市）の事業を譲渡することについて、

基本合意契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.事業譲渡の目的

当社は、平成 29 年１月 12 日付の「特別損失（減損損失）の計上および業績予想の修正

ならびに配当予想の修正に関するお知らせ」で開示しているとおり、平成 29 年 12 月 31 日

を目途に高崎ビューホテルの営業を終了することとしておりました。その後、株式会社ココ

パルクより当該ホテルに係る事業の譲受けのお申し出があり、地域経済への影響等も含めて

検討した結果、当該事業の譲渡について基本合意に至ったものであります。今後、正式な譲

渡契約に向けて、両社により具体的な協議を進めてまいります。

２.事業譲渡の概要

（１）本件事業譲渡の対象

高崎ビューホテルの事業および事業継続に必要な財産等

（２）事業価額

今後当事者間で協議の上決定します。

３.事業譲渡の日程

事業譲渡基本合意契約締結日 ：平成 29年７月７日

事 業 譲 渡 実 行 予 定 時 期 ：平成 30年１月

４.相手先の概要

（１）名 称：株式会社ココパルク

（２）本 社：群馬県高崎市東町５番地

（３）代 表 者：木本 髙一朗

（４）事 業 内 容：駐車場運営、管理

（５）当社との関係：資本関係、人的関係、取引関係はなく、関連当事者には該当いたしま

せん。

※ドンレミーグループについて

株式会社ドンレミー（本社：東京都足立区梅田 代表者：木本髙一朗）を中心とした企

業グループ。木本製菓株式会社はホテル ココ・グラン高崎他を運営。株式会社ココパルク

は、高崎市内でココパルク８００等の駐車場運営・管理を行っている。

５.今後の見通し

当社は既に高崎ビューホテルの営業を平成 29年 12月 31日を目途に終了することを決定

しており、当該事業譲渡による当期の連結業績に与える影響は軽微であると考えております。

以上

【本件に関するお問い合せ先】

日本ビューホテル株式会社 経営企画部

TEL 03-5828-4429（平日 09:00～18:00）